

Kære medlemmer,

Her følger en opdatering om de seneste begivenheder og kommende aktiviteter i Foreningen af Pensionerede Læger.

### **Ændringer i sammensætningen bestyrelsen**

Siden sidst har vi haft nogle ændringer i bestyrelsessammensætning, da et af vores medlemmer fra Region Sjælland, Ole Sten Sørensen har valgt at træde ud af bestyrelsen. Det betyder, at vi har budt velkommen til suppleant Lars Onsberg Henriksen, som er trådt ind som nyt bestyrelsesmedlem. Suppleant fra Region Hovedstaden Lars Bjørn er også trådt tilbage. En stor tak til begge for deres gode og konstruktive indsats.

### [Mød bestyrelsen](#)

### **Årsmødet den 23. maj**

FPL's årsmøde blev afholdt den 23. maj 2024 i København. Der var som sædvanlig stort fremmøde, og vores dygtige sekretariat sørgede for, at alle tilmeldte fik plads. Formandsberetningen kan ses på hjemmesiden. Efter årsmødet holdt journalist og læge Peter Qvortrup Geisling et spændende foredrag om syg og sund kommunikation. Foredraget dækkede mange emner og førte til en god debat blandt de fremmødte, blandt andet om lægers evner til at kommunikere med pressen. Debatten berørte også aktiv dødshjælp og karakteren af udmeldinger. Efter oplægget var der socialt samvær med forfriskninger, som igen viste værdien af mødet mellem kollegaer.

### **Lægeetisk Nævn**

Vi har haft en ”fri plads” i Lægeetisk Nævn, som Ole Hartling på kompetent vis har varetaget dygtigt i 6 år. Peder Charles overtager nu pladsen, og FPL er nu repræsenteret i to af Lægeforeningens vigtige udvalg: Etisk Udvalg ved Beth Lilja og Lægeetisk Nævn ved Peder Charles.

### [Læs om Lægeetisk Nævn her](#)

### **Hjerte-Lungeredningskurser**

Efter lange forberedelser tilbyder vi nu vores medlemmer hjerte-/lungeredningskurser. Vi synes, det er vigtigt at være opdateret herpå, da det falder godt i tråd med vores vision ”læge hele livet”. Vi har kørt et pilotprojekt i samarbejde med Hjerteforeningen, som har leveret instruktører til kurset. Undervisningen har været af høj kvalitet, og derfor ser vi frem til at fortsætte samarbejdet med Hjerteforeningen, som også vil stille instruktører til rådighed for de kommende kurser. Kurserne vil blive tilbudt i alle regioner i forskellige tempi.

### **Aktive Senior klubber**

Rundt om i regionerne findes der aktive senior klubber, som holder møder af høj kvalitet med fokus på socialt samvær. Lægeforeningen støtter, efter ansøgning fra senior klubberne, økonomisk for den

faglige del af møderne og for de af medlemmerne, der også er medlem af Lægeforeningen. I kan læse mere om seniorklubberne på vores hjemmeside.

### [Arrangementer og Seniorklubber](#)

#### **Medicinsk Historisk Projekt**

Dansk Medicinsk Historisk Selskab planlægger at starte et projekt med at samle, bevare og registrere medicinsk historisk materiale. De inviterer alle interesserede til at deltage i projektarbejdet. Som så mange andre projekter er der brug for frivillige deltagere, og der vil være rig lejlighed for historisk interesserede at fordybe sig sammen med kolleger. Kontakt Erik Jansen på tlf. 2893 4829 eller mail [jansen@dadlnet.dk](mailto:jansen@dadlnet.dk) for mere information.

#### **Hjemmesiden**

Husk at besøge vores hjemmeside på [laeger.dk](http://laeger.dk), hvor vi lægger resumeer af interessante faglige artikler ud og linker til videre fordybelse. Emnerne spænder vidt fra "Medicinering af beboere på plejehjem" til "The Neurochemistry of Music". Vi har også en omfattende liste over frivilligt arbejde i ind- og udland til inspiration.

### [Læs artikler af relevans for FPL her](#)

#### **Information fra Lægeforeningens Medlemsservice**

Lægeforeningens tilbud om gratis [@dadlnet.dk](mailto:@dadlnet.dk) mailadresse kræver et aktivt medlemskab. Ved udmeldelse eller dødsfald vil mailadressen blive lukket indenfor 30 dage. Bemærk, at [@dadlnet](mailto:@dadlnet.dk) mailadressen er privat og personlig og kun må anvendes af medlemmet selv. Den må ikke deles med andre i husstanden. Hvis du eksempelvis deler mailadressen med din ægtefælle, anbefaler vi, at I opretter en fælles mailadresse, som f.eks. en Gmail-adresse. Dette sikrer, at din partner og pårørende fortsat har adgang til vigtige mails. Når mailadressen lukkes ved udmeldelse eller dødsfald, vil dine pårørende ikke længere have adgang til din [@dadlnet](mailto:@dadlnet.dk) mailadresse, indbakke eller mailarkiv.

#### **FPL-medlem forsvare Ph.d.-afhandling i almen medicin**

Vi er stolte af at kunne annoncere, at vores dygtige og dedikerede medlem Merete Jørgensen, Frederiksberg skal forsvare sin ph.d.-afhandling den 27. juni 2024.

Vi er også stolte af den store indsats Merete har lagt i dette projekt, der omhandler hvordan man måler den uddannelsesmæssige værdi inden for almen medicin. Vi er sikre på, at hendes undersøgelser vil have en varig indflydelse på feltet og fortsat inspirere inden for medicin, forskning og behandling af patienter.

Stort tillykke til Merete. Vi glæder os til at følge din fortsatte succes og bidrag til vores fælles fagområde.

#### **Bestyrelsesarbejde**

Selvom der er god tid til næste valg i november, opfordrer vi jer til at overveje, om bestyrelsesarbejdet i FPL kunne være noget for jer.

Vi ser frem til et aktivt og spændende år med jer alle.

Med venlig hilsen

Ole Nørskov

Formand